metropolitana de Fortaleza/CE

2000 km
rodados

R$
10,13091 R$ 20.261,82

VALOR DO CONTRATO ANUAL     R$ 68.010,69

VALOR DO CONTRATO MENSAL     R$ 5.667,55

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O reajuste provocou alteração do valor mensal do contrato, que passará de R$ 5.321,28 (cinco mil
trezentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos) para R$ 5.667,55 (cinco mil seiscentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo um valor anual de R$ 68.010,69 (sessenta e oito mil e dez
reais e sessenta e nove centavos), conforme demonstrado na memória de cálculo.

2.2 O Valor Total do 1º Termo de Apostilamento é R$ 4.155,29 (quatro mil cento e cinquenta e cinco
reais e vinte e nove centavos).

Memória de Cálculo:

R$ 5.667,55 - R$ 5.321,28 = 346,27416 x 12 meses = R4 4.155,29

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do contrato foi fixada para o período de 02/03/2025 a 01/03/2026, nos termos do art.